
Stavba: Oprava části místní komunikace – Bublava – Stará cesta 
NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ DÍLA 

Specifikace 
A. Předmět díla  
Předmětem díla je oprava povrchu části místní komunikace v obci Bublava od silnice č. 21046 k domu č. 
e. 137. Rozměry vozovek jsou šíře cca 3 až 5m (u výjezdu) a délka cca 400m. Důvodem opravy je zacelení 
povrchu komunikace. Projektová dokumentace není k dispozici.  
B. Stávající stav zařízení   
Nevyhovující stav stávající komunikace (výtluky, deformace), které jsou dosypávány různorodým materiálem. 
Tento materiál je nutno odstranit.  
  
C. Návrh řešení. 
Návrh řešení vychází s požadavků investora a předpokládá nezavodněné podloží včetně únosné zemní pláně dle 
ČSN 73 6133. 
Na větší části bude ponechán stávající asfaltový povrch jako podkladní vrstva. Vybourané hmoty budou 
odvezeny na řízenou skládku včetně skládkovného, nebo do recyklačního centra. 
Bude provedeno řezání asfaltu pro zápich a frézování k napojení na silnici č. III/21046 a u kapličky. 
Odstranění dosypávané zeminy z výtluků. Odkop asfaltového krytu u výjezdu na hlavní silnici (foto č. 1) a 
u nově postaveného domu (foto č. 2) a také u hráze. Dále rozrytí a zhutnění pláně na Edef2 70Mpa. Doplnění 
štěrkodrtě dle požadované nivelity u domu, výjezdu a u hráze. Zametení, infiltrační postřik, pokládka ACP 
16+, spojovací postřik, a ACO 11+ u domu, výjezdu a hráze (2 vrstvy asfaltu). Před propustkem bude zřízen 
odvodňovací žlab. Provedou se vyrovnávky z ACP16+ u vyjetých kolejí i výtluků, spojovací postřik a 
následně pokládka ACO 11+. Ošetření spár asfaltovou zálivkou. 
  
D. Dopravní značení  
DIO -  práce v obci, pravděpodobná uzavírka komunikace.  
E. Parametry, zkoušky 
Provedení prací dle ČSN, TKP, TP a dle našich vnitřních předpisů. 
F. Orientační výpis předpokládaných činností   

 

POLOŽKA MNOŽSTVÍ JEDNOTKA 

DIO a vytyčení sítí  1 komplet 

Řezání asfaltu do 50mm pro zápich 45 m 

Frézování do 50mm 45 m2 

Odkop asfaltu do tl. 150mm 327 m2 

Odstranění dosypávek výtluků vrstva do tl. 100mm 494 m2 

Rozrytí do 100mm a zhutnění pláně 613 m2 

Pokládka štěrkodrtě ŠDa 0/32 na vyrovnání nivelity do tl. 100mm 327 m2 

Výšková úprava kanalizačních poklopů 3 ks 

Výšková úprava šoupat ? ks 

Zřízení odvodňovacího štěrbinového žlabu např. (ACO Monoblock PD 150 V, D400) 4 m 

Metení před pokládkou 1573 m2 

Infiltrační postřik 0,6kg/m2 327 m2 

Vyrovnávky ACP 16+ 50/70 (vyjeté koleje, výtluky) 50 t 

Pokládka ACP 16+ 50/70 tl.60mm (u domu, výjezdu a hráze) 327 m2 

Spojovací postřik 0,5kg/m2 1573 m2 

Pokládka ACO 11+ 50/70 tl.50mm 1246 m2 

Pokládka ACO 11+ 50/70 tl.40mm (u domu, výjezdu a hráze) 327 m2 

Ošetření spár asfaltovou zálivkou 45 m 

Dosypání krajnic asfaltovým recyklátem tl. 50mm šíře do 0,5m 150 m2 

 
  G. Příloha foto 
 
 
 
 

 
 
 

 


